Titimangsa tahun berdirinya Keraton

Kanoman tertulis dalam sebuah gambar yang ada di Pintu Jinem Keraton

Kanoman, yang menggambarkan “matahari” berarti 1, “wayang darma

kusuma” yang berarti 5, “bumi” berarti 1, dan “binatang kemangmang”

yang berarti 0. Candrasangkala tersebut menunjukkan angka tahun 1510

Saka atau 1588 M. Jadi Keraton Kanoman didirikan pada tahun 1510 Saka

atau 1588 M. Keraton Kanoman dibangun di atas tanah seluas kurang lebih

175.500 m².

Secara administratif, Keraton Kanoman berada di Kelurahan

Lemahwungkuk Kecamatan Lemahwungkuk Kota Cirebon. Komplek

Keraton Kanoman membujur dari utara ke selatan. Di sebelah utara keraton

terdapat alun-alun dan pasar.